FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO - ConsUni

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33518117 - http://www.ufscar.br

ATO ADMINISTRATIVO CONSUNI Nº 128, DE 08 DE MARÇO DE 2021.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de São Carlos, no exercício das suas atribuições legais e daquelas
que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFSCar, reunido para sua 246ª reunião ordinária, 2ª sessão, realizada em
05/03/2021, após ampla discussão a respeito da alterações na composição do Comitê Gestor da Pandemia (CGP) e do Núcleo
Executivo de Vigilância em Saúde (NEVS), constantes do Of. 064/2021/GR (SEI  0338908),

R E S O L V E

1. Manter a composição do Comitê Gestor da Pandemia, CGP, conforme exarado no Ato Administrativo do ConsUni nº
119, de 04/02/2021, com alteração de nomes dos estudantes da  graduação indicados pelo ConsUni, a ser exarado em Ato
Administrativo do colegiado.

2. Ampliar a composição do Núcleo Executivo de Vigilância em Saúde, NEVS, alterando de cinco para onze os
integrantes profissionais tecnicamente qualificados para orientar e gerir ações de vigilância epidemiológica.

3. Aprovar a inclusão de estudantes voluntários da área de saúde no NEVS, além dos estudantes bolsistas já previstos na
proposta originalmente aprovada por este Conselho em 03/02/2021.

Profa. Dra. Ana Beatriz de Oliveira
Presidente do Conselho Universitário

Documento assinado eletronicamente por Ana Beatriz de Oliveira , Reitor(a), em 08/03/2021, às 10:27, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0349808 e o código CRC 693C02EE.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.003862/2021-65 SEI nº 0349808
Modelo de Documento:  Adm: Ato Administrativo, versão de 02/Agosto/2019

Adm: Ato Administrativo 128 (0349808)         SEI 23112.003862/2021-65 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0349808&crc=693C02EE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO - ConsUni

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33518117 - http://www.ufscar.br

ATO ADMINISTRATIVO CONSUNI Nº 129, DE 08 DE MARÇO DE 2021.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de São Carlos, no exercício das suas atribuições legais e daquelas
que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFSCar, reunido para sua 246ª reunião ordinária, 2ª sessão, realizada em
05/03/2021,

R E S O L V E

Nomear os seguintes representantes discentes da graduação indicados pelo ConsUni para compor o Comitê Gestor da
Pandemia, CGP, instituído pelo Ato Administrativo ConsUni nº 119:

- Jonathan Braian Dias Vaz como representante efetivo, em substituição à discente Janneth Harsany;
- Gustavo Garcia da Costa, representante suplente.

Profa. Dra. Ana Beatriz de Oliveira

Presidente do Conselho Universitário

Documento assinado eletronicamente por Ana Beatriz de Oliveira , Reitor(a), em 08/03/2021, às 10:27, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0349854 e o código CRC 6EA578CE.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.003862/2021-65 SEI nº 0349854
Modelo de Documento:  Adm: Ato Administrativo, versão de 02/Agosto/2019

Adm: Ato Administrativo 129 (0349854)         SEI 23112.003862/2021-65 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0349854&crc=6EA578CE

	Adm: Ato Administrativo 128 (0349808)
	Adm: Ato Administrativo 129 (0349854)